СОВЕТ

ЯБЛОНОВО-ГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Тридцать шестое заседание пятого созыва
 РЕШЕНИЕ  № 7
от  12 марта  2020 года

с. Яблоновый Гай

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Яблоново-Гайского

муниципального образования
от 12.09.2008 года № 56

« О бюджетном процессе в  Яблоново-Гайском
муниципальном образовании

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области» с изменениями
от 05.03.2012 года решение № 21,
от 20.04.2012 года решение № 27,

от 29.06.2012 года решение № 36,

 от 29.01.2014 года решение № 3

от 03.02.2015 года решение № 2

от 20.01.2016 года решение № 2

от 25.12.2017 года решение № 35

от 26.02.2018 года решение № 3

от 20.12.2018 года решение № 21

от  13.09.2019 года решение № 19-б
от 09.01.2020 года решение № 1

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.06.2018 № 142-ФЗ, Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Совет Яблоново-Гайского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 к решению Совета Яблоново-Гайского муниципального образования от 12.09.2008 года № 56 «О бюджетном процессе в Яблоново-Гайском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (с учетом изменений от 05.03.2012 года решение № 21, от 20.04.2012 года решение № 27, от 29.06.2012 года решение № 36,  от 29.01.2014 года решение № 3, от 03.02.2015 года решение № 2 от 20.01.2016 года решение № 2, от 25.12.2017 года решение № 35, от 26.02.2018 года решение № 3, от 20.12.2018 года решение № 21, от 13.09.2019 года решение № 19-б, от 09.01.2020 года решение № 1) следующие изменения и дополнения:

Регулирование бюджетных отношений по вопросам, отнесенным к компетенции муниципального образования

1.1. Часть 2
а) подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) основания, условия предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из местного бюджета;»

б) подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) верхний предел муниципального долга муниципального образования по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием верхнего предела долга по муниципальным гарантиям муниципального образования;»
1.2 Часть 2.1.

а) Подпункт 2 исключить;

б) Подпункт 4 исключить;

1.3. Часть 3

а) В подпункте 2 после слов «составления» дополнить словами «проекта»;

б) в подпункте 6 после слов «порядок проведения» слова «и критерии» исключить;

в) подпункт 11 исключить;

г) в подпункте 15 после слов «обеспечение» дополнить словами «выполнения»;

д) дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета Яблоново-Гайского муниципального образования, являющихся органами муниципальной власти Яблоново-Гайского муниципального образования и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями;»

е) дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) порядок разработки и форма среднесрочного финансового плана муниципального образования;»

1.3. Часть 4

а) подпункт 1 исключить;

Глава 2. Участники бюджетного процесса и их полномочия
1.4. Пункт 3

а) в подпункте 4 слово «области» исключить;

б) дополнить подпунктами 10,11 следующего содержания:

«финансовый орган муниципального образования;

        орган исполнительной власти в сфере экономики;»

       1.5. Пункт 4

а) в подпункте 4 после слов «муниципального района» дополнить словами «и муниципального образования»;

1.6. Пункт 5

а) подпункт 1.1 исключить;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) вносит в Совет муниципального образования проекты решений о бюджете муниципального образования, о внесении изменений в решения о бюджете муниципального образования, об исполнении бюджета муниципального образования;»

в) в подпункте 3 после слов «бюджетной политики» слова «основные направления» исключить;

г) в подпункте 9.1 абзац 4 изложить в следующей редакции:

«подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств местного в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования  в форме капитальных вложений в основные средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной собственности муниципального образования;»
д) подпункты 9.2, 10, 11,  12, 13 исключить;

1.7 Пункт 6

а) в подпункте 37.1 после слов «мер принуждения» дополнить словами «решение об изменении (отмене) указанных решений, а также случаи и условия продления срока исполнения бюджетной меры принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»

б) подпункт 37.2 изложить в следующей редакции:

« 37.2)  принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, решение об изменении (отмене) указанных решений или решение об отказе в применении бюджетных мер принуждения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;»

в) дополнить подпунктом 39, 40 следующего содержания:
«39) обладает правом запрашивать в установленном порядке от территориального органа Федерального казначейства данные о кассовых операциях по исполнению местного бюджета;

40) отдельные полномочия финансового органа поселения могут осуществляться финансовым органом района на основе соглашений между администрацией поселения и администрацией  района.»

1.8. Пункт 8

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осуществляет анализ эффективности использования средств бюджета муниципального образования, направленных на реализацию муниципальных программ и муниципальную поддержку хозяйствующих субъектов, реализующих инвестиционные проекты на территории муниципального образования;»

б) подпункт 5 исключить;

1.9. Пункт 9
а) в подпункте 1 части 2 после слов «финансовый орган» дополнить словом «администрации»;

1.10. Пункт 11

а) Часть 1 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов.»

1.11. Пункт 15

а) в части 5 после слова «служащих» дополнить словом «муниципального»;
1.12. Пункт 16

а) Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Финансовый орган администрации Яблоново-Гайского муниципального образования представляет бюджетную отчетность об исполнении бюджета Яблоново-Гайского муниципального образования в финансовый орган  администрации Яблоново-Гайского муниципального района.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному обнародованию.
Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                                                   Г.В. Баннов